
 1 

Smlouva o dílo 

 

na provádění strojního čištění místních komunikací II.a III. třídy  

v městském obvodu Plzeň 2 – Slovany 

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění,  

se uzavírá smlouva o dílo mezi: 

 

1. Smluvní strany : 

1.1 Zhotovitel: Západočeské komunální služby a.s., 

                         Zapsaná v OR u krajského soudu v Plzni – oddíl B, vložka 679   

                         Koterovská 522, 326 00 Plzeň 

                         Zastoupená Mgr. Pavlem Thurnwaldem, na základě plné moci 

                         Bankovní spojení: 

                         IČ: 25217348 

                         DIČ: CZ25217348 

   

1.2 Objednatel: Statutární město Plzeň, městský obvod Plzeň 2 – Slovany 

                          Koterovská 83, 307 53 Plzeň 

                          Zastoupený starostou Ing. Lumírem Aschenbrennerem 

                          bankovní spojení:  

                          IČ: 00075370 

 

2. Předmět smlouvy 

2.1. Zhotovitel se zavazuje provádět strojní čištění místních komunikací II. a III. třídy na území 

městského obvodu Plzeň 2 – Slovany. Čištění bude prováděno dle harmonogramu, který tvoří 

nedílnou součást smlouvy 

 

2.2. Specifikace prací 

 

Zhotovitel zajistí strojní čištění místních komunikací v obou směrech podél pravých obrub. 

Na místních komunikacích se zvýšeným tramvajovým ostrůvkem provede čištění také podél 

levé obruby silničního pásu. V případě komunikace, kde je povoleno parkování na jedné 

straně se provede čištění na straně druhé. Zájemce zajistí čištění komunikací tak, aby 

nevznikaly tzv. klíny - nezametené části komunikace, zejména v křižovatkách.  

 

2.3.Kvalita prací 

 

Zhotovitel se zavazuje provádět práce v náležité kvalitě, to znamená, že kontrolou 

provedenou bezprostředně po čištění místních komunikací nebudou zjištěny na vozovce 

zvláště pod obrubami žádné zbytky smetků. Objednatel si vyhrazuje právo vyžádat si 

protokolární předání dokončené práce podle harmonogramu. Dále si objednatel vyhrazuje 

právo provádět kontroly kvality metení a dodržování platného harmonogramu. 

 



 2 

3. Doba plnění jednotlivých prací 

       Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.4.2019 do 31.12.2021. 

 Smlouvu lze ukončit v průběhu její platnosti vzájemnou dohodou smluvních stran bez   

 udání důvodu. 

       Objednatel si vyhrazuje právo od smlouvy odstoupit v případě závažného neplnění smlouvy. 

 

4.        Práva a povinnosti zhotovitele 

4.1.      Zhotovitel je povinen provést práce na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době. 

4.2. Zhotovitel odpovídá za řádný technický stav užívaných mechanizačních prostředků,               

za dodržování bezpečnostních předpisů, za podepsanou kvalifikaci a platnost oprávnění 

(pokud je pro sjednané dílo stanovena) jak u své osoby, tak u svých zaměstnanců. 

4.3.  Zhotovitel si je vědom všech případných nebezpečí při provádění prací a byl s nimi     

seznámen objednatelem před nástupem na pracoviště. 

4.4.  Nakládat s odpadem dle zákona o odpadech. 

 

5. Práva a povinnosti objednatele 

5.1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění práce. Zjistí-li, že zhotovitel provádí práce 

v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn zastavit práce a požadovat na 

zhotoviteli odstranění vad vzniklých vadným plněním a požadovat provádění prací 

řádným způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu 

poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému narušení smlouvy, je 

objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit a zadat práci jinému zhotoviteli. 

5.2. Objednatel je povinen provedené práce převzít a zaplatit dohodnutou cenu za její 

provedení.  

5.3. Bude-li objednatelem požadováno provádění prací, které nejsou předmětem smlouvy, 

musí předložit zhotoviteli písemnou objednávku s návrhem ceny a rozsahem prací. 

 

6. Cena a fakturační podmínky 

6.1. Cena za provedení práce je smluvně stanovena jako jednotková cena za jeden běžný kilometr 

čištění a to takto: 

 

      1 bkm strojního metení   820,- Kč    (bez DPH) 

 

      Zhotovitel provede fakturaci podle skutečně provedené práce. 

 

6.2. Fakturace bude provedena dle harmonogramu. Faktury za provedené práce vystaví zhotovitel 

vždy za každý kalendářní měsíc nejpozději do 15 dne měsíce následujícího. Faktura je 

splatná 14 dní po jejím doručení objednateli. Zhotovitel bude fakturovat jenom skutečně 

provedené práce. 

 

6.3. Cena stanovená bodem 6. 1. této smlouvy zahrnuje veškeré náklady spojené s činností, která 

je předmětem této smlouvy tzn. dopravu, případně pronájem strojního vybavení, skládkovné 

za uložení smetků apod. 

 



 3 

6.4. V případě prodlení splácení faktur je objednatel povinen zaplatit za každý den prodlení 

       smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky. 

 

 

7. Vady prací, smluvní pokuty 

7.1.      V případě nedodržení termínu čištění místních komunikací se zhotovitel zavazuje uhradit 

smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení. 

7.2.      V případech neplnění smluvních povinností zhotovitelem přistoupí objednatel k uložení 

smluvní pokuty v procentuální výši z fakturované částky za ty práce, při jejichž plnění 

nedostatky vznikly: 

 10 % - drobné nedostatky při předání prací – řádně neuklizené místo po provedeném 

čištění  

 20 % - nekvalitní provedení práce s následným nepřevzetím práce objednatelem, pokud   

            budou závady odstraněny v dohodnutém termínu 

 50 % - neuklizený odpad z čištění místních komunikací do 24 hod. po zahájení prací 

 100 % - nekvalitní provedení práce s následným nepřevzetím práce objednatelem, 

pokud nebudou závady odstraněny v dohodnutém termínu 

 

8. Závěrečná ustanovení 

8.1. Doba platnosti smlouvy je od 15.4.2019 do 31.12.2021. 

8.2. Smlouva má 4 strany. Vyhotovuje se ve 4 stejnopisech, z nichž jedno obdrží zhotovitel a 

tři objednatel. Může být změněna nebo zrušena pouze písemnou dohodou smluvních 

stran. 

8.3. Zrušit tuto smlouvu lze na základě vzájemné dohody nebo jednostranným odstoupením od 

smlouvy v případě jejího závažného neplnění. Za závažné nesplnění je považováno 

zanedbání čištění uvedené v předmětu smlouvy. V případě jednostranného odstoupení 

bude ukončení platnosti smlouvy 1 měsíc od doručení oznámení o odstoupení druhé 

smluvní straně. 

8.4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

8.5. Ostatní práce požadované objednatelem budou prováděny na základě zvláštní objednávky   

vydané objednatelem a potvrzené zhotovitelem. Přiměřeně se na ně vztahují ustanovení 

této smlouvy a budou fakturovány dle předem sjednaných cen. 

8.6. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely na základě své svobodné vůle. 

8.7. Zhotovitel se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla 

bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup 

(§ 98 písm. d)  zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).  V případě, že daňový doklad 

bude obsahovat jiný než takto zveřejněný účet, bude takovýto daňový doklad považován za 

neúplný a objednatel  vyzve dodavatele k jeho doplnění. Do okamžiku doplnění si objednatel 

vyhrazuje právo neuskutečnit platbu na základě tohoto daňového dokladu. Smluvní strany berou 



 4 

na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, podléhá uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv. (Druhá strana) souhlasí se zveřejněním úplného textu smlouvy 

prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy 

prostřednictvím registru smluv provede statutární město Plzeň.  

 

8.8.   Ze strany objednatele byla tato smlouva schválena Radou MO Plzeň 2 – Slovany dne  

            12. 04. 2019 usnesením č.55/2019.         

 

V Plzni dne 12. 4. 2019 

                   

 

               ............................................                                 .......................................... 

                            za zhotovitele                                                    za objednatele 

                    Mgr. Pavel Thurnwald                                    Ing. Lumír Aschenbrenner 

                      na základě plné moci                                  starosta MO Plzeň 2 - Slovany 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

Příloha  

 

Seznam místních komunikací II.a III. třídy na území Městského obvodu Plzeň 2 – Slovany 

 

 

Název 

 

Čištěného úseku v bm (běžné metry) 

Slovanská alej, včetně levé obruby 2.544 

Jasmínová 1.794 

Nám. M. Horákové, včetně levé obruby 1.238 

Koterovská (k Libušínské) 5.244 

Koterovská, tramvajové ostrůvky 240 

Lobezská (po Rolnické nám.) 956 

K Jezu 464 

Sladkovského 1.502 

Jasanová 528 

Plzeňská cesta  2.960 

Na Rychtě (od hřiště na točnu MHD)  720 

K Starým valům 1.000 

Skladová 1.120 

Libušínská 840 

Strnadova 960 

Modřínová 200 

Habrová  800 

Liliová 640 

Ke Kolešovce (k ceduli konec obce) 350 

Táborská (mezi Koterovskou a Lobezskou) 390 

U Světovaru 400 

Petřínská 400 

Blatenská 360 

Brojova 450 

Údolní 600 

 

CELKEM 

 

26.700 

Četnost čištění – 1 x za 14 dní 

 

 

 

 


